
事故状況 示談交渉 支払保険金
洗濯機のホースが外れて借用住宅および階下の住人の家財に
水もれ損害を与えた。

無 5,430,285円

引越し準備中にベッドを動かした際、フローリングや壁にキズをつ
けてしまった。

無 272,800円

引越し作業中、ドアを開けた際に風が入り込み、廊下とリビング
の間のドアガラスが破損した。

無 9,350円

ドライヤーを落としてしまい、洗面台を破損させた。 有 168,850円

ＩＨクッキングヒーターに調味料を落下させ、ガラストップを割っ
た。

無 38,500円

電気ストーブから出火し、借用住宅に損害を与え、自分の家財
にも損害が生じた。

無 7,111,894円

洗濯機ホース接合部が外れ水もれし、室内および家財に水ぬ
れ損害を与えた。

無 790,317円

水抜きを忘れ水道管が凍結破裂し、自室および４階から１階
へ水もれ損害を与えた。自身の家財も水ぬれ損害が生じた。

無 5,527,032円

68,860円

673,429円

22,000円

31,037円

76,230円

10,000円

55,770円

83,600円

85,200円

51,280円

100,000円

修理費用保障

玄関ドアのカギ穴に何者かが何かを詰めて破損させられた。

帰省中に水道管が破裂。

父母駆けつけ費用保障

３日以上入院（病気）のため父母が駆けつけた。

４日以上入院（病気）のため父母が駆けつけた。

３日以上入院（ケガ）のため父母が駆けつけた。

寒暖差の影響で窓ガラスが割れた。

家財保障

入居時、家具を運んでいて誤ってぶつかりテレビが転倒。液晶が破損した。

上階で火事が発生。消火作業の放水で生活用動産が水ぬれした。

借用住宅敷地内に停めていた自転車が盗難にあった。

玄関ドアを開けた時に、突風が吹いてテレビ台の上に置いていたテレビが落下
し液晶が破損した。

借用住宅の窓が割られ、空き巣が入り、時計、スニーカーが盗難にあった。
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