全国支払事例【学生賠償責任保険】

一人暮らし特約あり 19 H K

2021年4月~12月

事故分類	事故状況	示談交渉	支払保険金
借家人賠償責任保障	洗濯機のホースが外れて借用住宅および階下の住人の家財に 水もれ損害を与えた。	無	5,430,285円
	引越し準備中にベッドを動かした際、フローリングや壁にキズをつけてしまった。	無	272,800円
	引越し作業中、ドアを開けた際に風が入り込み、廊下とリビングの間のドアガラスが破損した。	無	9,350円
	ドライヤーを落としてしまい、洗面台を破損させた。	有	168,850円
	I Hクッキングヒーターに調味料を落下させ、ガラストップを割った。	無	38,500円
借家人賠償責任保障 家財保障	電気ストーブから出火し、借用住宅に損害を与え、自分の家財にも損害が生じた。	無	7,111,894円
	洗濯機ホース接合部が外れ水もれし、室内および家財に水ぬ れ損害を与えた。	無	790,317円
	水抜きを忘れ水道管が凍結破裂し、自室および4階から1階 へ水もれ損害を与えた。自身の家財も水ぬれ損害が生じた。	無	5,527,032円
家財保障	入居時、家具を運んでいて誤ってぶつかりテレビが転倒。液晶が破損した。		68,860円
	上階で火事が発生。消火作業の放水で生活用動産が水ぬれした。		673,429円
	借用住宅敷地内に停めていた自転車が盗難にあった。		22,000円
	玄関ドアを開けた時に、突風が吹いてテレビ台の上に置いていたテレビが落下 し液晶が破損した。		31,037円
	借用住宅の窓が割られ、空き巣が入り、時計、スニーカーが盗難にあった。		76,230円
修理費用保障	玄関ドアのカギ穴に何者かが何かを詰めて破損させられた。		10,000円
	寒暖差の影響で窓ガラスが割れた。		55,770円
	帰省中に水道管が破裂。		83,600円
父母駆けつけ費用保障	3日以上入院(病気)のため父母が駆けつけた。		85,200円
	4日以上入院(病気)のため父母が駆けつけた。		51,280円
	3日以上入院(ケガ)のため父母が駆けつけた。		100,000円